

Отчет о финансовом положении

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

по состоянию на 30 июня 2014 года (не аудировано)

Наименование статей	30 июня 2014 года (не аудировано)	тыс. тенге на 31 декабря 2013 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	23 743 743	5 380 698
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях	6 815 927	4 589 466
Суды, выданные по соглашениям обратного РЕПО	969 117	-
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	10 808 182	6 842 683
Производные финансовые инструменты	340 839	201 582
Кредиты, выданные клиентам	87 725 273	69 541 656
Текущий налоговый актив	107 905	14 804
Основные средства и нематериальные активы	1 569 697	1 577 900
Прочие активы	4 484 440	4 095 578
Итого активов:	136 565 123	92 244 367
Обязательства		
Счета и депозиты банков и прочих финансовых учреждений	4 913 959	510 791
Суды, полученные по соглашениям РЕПО	-	2 710 645
Текущие счета и депозиты клиентов	92 806 431	51 085 950
Производные финансовые инструменты	-	3 700
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 747 349	14 925 572
Отложенное налоговое обязательство	798 028	798 028
Прочие обязательства	725 189	766 631
Резервы по условным обязательствам	-	105 091
Итого обязательств:	114 990 956	70 906 408
Капитал		
Акционерный капитал	16 904 064	16 904 064
Эмиссионный доход	2 333	2 333
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(143 807)	(142 940)
Резерв переоценки зданий и земельного участка	622 150	646 304
Резервы по общим банковским рискам	270 010	270 010
Специальные резервы	3 312 707	3 312 707
Нераспределенная прибыль	606 710	345 481
Итого капитала:	21 574 167	21 337 959
Итого обязательств и капитала:	136 565 123	92 244 367

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Жусупов М.Г.

Мусагалиева Н.М.

Отчет о совокупном доходе

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2014 года (не аудировано)

Наименование статей	тыс. тенге	
	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2014 года (не аудировано)	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2013 года (не аудировано)
Процентные доходы	5 403 607	3 485 269
Процентные расходы	(2 520 893)	(1 418 327)
Чистый процентный доход	2 882 714	2 066 942
Комиссионные доходы	601 875	313 345
Комиссионные расходы	(406 796)	(220 314)
Чистый комиссионный доход	195 079	93 031
Чистая (убыток)/прибыль от операций с производными финансовыми инструментами	159 984	(2 604)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	13 809	61 751
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	82	410 833
Прочие операционные доходы	33 775	2 850
Операционные доходы	3 285 443	2 632 803
Убытки от обесценения	(619 486)	(632 916)
Расходы на персонал	(1 203 638)	(789 740)
Прочие общие административные расходы	(893 471)	(462 257)
Прибыль до налогообложения	568 848	747 890
(Расход)/экономика по подоходному налогу	(33 962)	(6 188)
Прибыль за период	534 886	741 702
Прочий совокупный (убыток)/доход, за вычетом подоходного налога		
Статьи, которые впоследствии будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	(785)	66 536
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка при выбытии	(82)	(410 833)
Прочий совокупный (убыток)/доход, за вычетом подоходного налога	(867)	(344 297)
Итого совокупного дохода за период	534 019	397 405

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Жусупов М.Г.

Мусагалиева Н.М.